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PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com>

MILANFLEX - SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL DO PE 028/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO.
Anne Karolinne <comercial01@milanmoveis.com.br> 7 de março de 2023 às 10:53
Para: PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com>

A/C: LIDIANE SALES GAMA MORAIS - PREGOEIRA OFICIAL 

Bom dia, 

Venho por meio deste solicitar esclarecimentos referente ao Edital do PE 028/2023/SML/PVH, Processo
Administrativo 02.00357/2022:

1º ESCLARECIMENTO:

No Item 15.15 DA AMOSTRA, subitem 11.15.12 diz "Os itens para quais serão exigidas as amostras são
os do LOTE 1." 

O lote 01 é composto por 06 itens, a empresa arrematante deve apresentar amostras para todos os
itens do Lote ? 

2º ESCLARECIMENTO:

No item 6 - DA GARANTIA E ASSINTÊNCIA TÉCNICA, subitem 6.1 diz: "Os materiais/bens deverão
possuir garantia de no mínimo 60 (sessenta) meses a contar do recebimento definitivo." Já
na descrição dos itens no ANEXO I - DO TERMO DE REFERENCIA é informado o seguinte prazo de
garantia "Apresentar junto com a proposta inicial declaração de garantia emitida exclusivamente pelo
fabricante, atestando que a garantia mínima é de 02 anos."

Qual prazo de Garantia devemos seguir ?

3º ESCLARECIMENTO:

No item 6 - DA GARANTIA E ASSINTÊNCIA TÉCNICA, subitem 6.2 diz: "Apresentar juntamente a
declaração de assistência técnica LOCAL, catálogo do material." e no subitem 6.8 diz: "A assistência
técnica deverá ser prestada por empresa devidamente autorizada pelo fabricante (ou pelo seu
representante neste País) no Município de Porto Velho-RO."

A empresa deve indicar uma representante localizada em Porto Velho/RO para prestar os Serviços de
Assistência Técnica nos itens em que deseja participar? Ou podemos enviar uma Declaração de Garantia
nos comprometendo a prestar os serviços de Assistência Técnica dentro do prazo estipulado no Edital,
para atender as solicitações mencionadas acima ?

Aguardo análise e retorno o quanto antes. 

Gentileza confirmar o recebimento do e-mail.
Att., 
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